
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

ПРИКАЗ  

«07» февраля 2017г.        № 19/8 

г. Бобров 

 

О развитии добровольческой деятельности на территории Бобровского 

муниципального района. 

 

В рамках реализации подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную 

практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования», 

а также в целях развития и популяризации добровольческой деятельности среди 

учащихся образовательных учреждений Бобровского муниципального района 

пр и к а з ы в а ю :  

1. Ведущему эксперту отдела образования (Горских): 

1.1. Создать группу в социальной сети ВКонтакте «Волонтеры 

Победы.Бобровский район». 

1.2. Обеспечить функционирование группы в социальной сети ВКонтакте 

«Волонтеры Победы.Бобровский район». 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить необходимые условия для развития добровольческой 

деятельности среди учащихся. 

2.2. Утвердить состав из числа учащихся и назначить ответственного за 

добровольческое движение. 

2.3. Обеспечить регистрацию участников добровольческого движения на сайте 

Всероссийского добровольческого движения «Волонтеры Победы» 

http://волонтёрыпобеды.рф/register.   

 2.4. Разработать и утвердить план работы на основании плана работы 

регионального отделения движения для соблюдения единой концепции работы 

(Приложение 1) 

2.5. Размещать информацию о проведенных мероприятиях и планируемых 

http://волонтёрыпобеды.рф/register


инициативах по направлению «Волонтеры победы» на сайтах учебного заведения, а так 

же в группе социальной сети ВКонтакте «Волонтеры победы. Бобровский район» 

https://vk.com/club161606567. 

2.6. Планы и отчеты о деятельности добровольческого движения «Волонтеры 

Победы»  предоставлять в срок до 23 числа каждого месяца на электронную почту 

gsn91@yandex.ru в соответствии с приложение2.  

2.6. Обеспечить условия для развития и популяризации  социального, 

экологического, событийного, медицинского и других видов добровольческих 

движений. 

2.7. Обеспечить освещение проведенных мероприятий и акций в средствах 

массовой информации и на сайтах учебных заведений. 

2.8. Отчеты опроведенных добровольческих акций и мероприятий предоставлять 

в срок до 23 числа каждого месяца на электронную почту gsn91@yandex.ru в 

соответствии с приложением 3. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего эксперта 

отдела образования Горских С.Н. 

 

Заместитель главы администрации –  

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района                                                            Ю.А. Шашкин 

https://vk.com/club161606567
mailto:gsn91@yandex.ru
mailto:gsn91@yandex.ru

